PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 2.074, DE 04 DE MARÇO DE 2026

NOMEIA CANDIDATOS CLASSIFICADOS

NO PROCESSO SELETIVO POR PRAZO

DETERMINADO.

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pelo art. 64, inciso XXI, da Lei Orgânica

Municipal, em atendimento ao Ofício nº 1242/2026/OBRAS,

protocolado sob o nº 1377, de 22 de janeiro de 2026,

RESOLVE:

Art.1º Ficam nomeados candidatos classificados no Processo

Seletivo por prazo determinado, conforme Edital nº 033/2024,

na forma do inciso XI, art. 2º, da Lei nº 3.772, de 04 de

dezembro de 2023, conforme segue:

Nº NOME
CARGO/CARGA
HORÁRIA

PERÍODO LOCAL

1
Adelson Jorge Domingos da
Silva Junior

Trabalhador
Braçal

Masculino 44
horas semanais

02/03/2026
a

30/06/2026

Secretaria
Municipal
de Obras,
Transportes
e Serviços

2
Carlos Henrique Zanol de
Oliveira

Trabalhador
Braçal

Masculino 44
horas semanais

02/03/2026
a

30/06/2026

Secretaria
Municipal
de Obras,
Transportes
e Serviços

3 Fernando Vieira Ramalho

Trabalhador
Braçal

Masculino 44
horas semanais

02/03/2026
a

30/06/2026

Secretaria
Municipal
de Obras,
Transportes
e Serviços

4 Ruberson Gumiero

Trabalhador
Braçal

Masculino 44
horas semanais

02/03/2026
a

30/06/2026

Secretaria
Municipal
de Obras,
Transportes
e Serviços

5
Thiago Carvalho de
Barcelos - Étnico

Trabalhador
Braçal

Masculino 44
horas semanais

02/03/2026
a

30/06/2026

Secretaria
Municipal
de Obras,
Transportes
e Serviços

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: w

w
w

.novavenecia.es.gov.br C
have: 19d0dafd-6272-4842-b671-75d67c68a6b9

P
ortaria G

abinete N
º 002074/2026

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 02 de março de 2026.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, em 04 de março de 2026.

Mário Sérgio Lubiana

Prefeito

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: w

w
w

.novavenecia.es.gov.br C
have: 19d0dafd-6272-4842-b671-75d67c68a6b9

P
ortaria G

abinete N
º 002074/2026

		2026-03-04T15:47:26-0300
	MARIO SERGIO LUBIANA

		2026-03-04T15:48:11-0300
	CELSO CAVALINI CALVI